

RECEBEMOS DE SHOP GRUPO S.A. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>
Nº <b>000.178.850</b>
SÉRIE : <b>3</b>

**SHOP GRUPO S.A.**

RUA SYLVIO DE CAMPOS FILHO, 171  
- 1. RUA  
INDUSTRIAL JO O BATISTA  
MOGI GUACU  
SP  
TEL/FAX: 1938118999  
CEP: 13848-674



Shopfísio  
.com.br  
TUDO PARA MEDICINA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

**0 - Entrada**  
**1 - Saída** 1

Nº **000.178.850**  
SÉRIE : **3**  
FOLHA: **1 de 1**



CHAVE DE ACESSO  
**3516 0403 9431 8100 0188 5500 3000 1788 5010 0381 3428**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA MERC ADQ TERCEIROS OE/VENDA MERC ADQ TERCEIRO</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135160240228135 - 20/04/2016 11:24:39</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>455155756110</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ <b>03.943.181/0001-88</b>

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL SALTO DO LONTRA</b>	CNPJ/CPF <b>76.205.707/0001-04</b>	DATA DA EMISSÃO <b>20/04/2016</b>
ENDEREÇO <b>RUA PRINCESA ISABEL, S/N N</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85670-000</b>
MUNICÍPIO <b>SALTO DO LONTRA</b>	FONE/FAX <b>4635381120</b>	UF <b>PR</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA DE SAÍDA/ENTRADA <b>20/04/2016</b>
		HORA DE SAÍDA <b>11:24:59</b>

**FATURA**

**PAGAMENTO À PRAZO** Num.: 178850 V.Orig.: 1.715,17 V.Liq.: 1.715,17

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS <b>1.462,50</b>	VALOR DO ICMS <b>175,50</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>1.617,38</b>
VALOR DO FRETE <b>97,79</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS <b>431,48</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>1.715,17</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL <b>TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS</b>	FRETE POR CONTA <b>0-Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF <b>SP</b>	CNPJ/CPF <b>95.591.723/0063-11</b>
ENDEREÇO <b>RODOVIA ANHANG ERA, SN</b>	MUNICÍPIO <b>SUMARE</b>	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>671211997119</b>		
QUANTIDADE <b>5</b>	ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>	MARCA	NUMERAÇÃO <b>1</b>	PESO BRUTO <b>51,478</b>	PESO LIQUIDO <b>51,478</b>

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
1237700501	COLCHONETE PARA GINASTICA 100 X 60CM - ACTE SPORTS AZUL.	95069100	000	6108	UN	6	56,9050	341,43	362,07	43,45		12,00		109,29
0164900001	NEURODYN PORTATIL IBRAMED - APARELHO DE TENS FES BURST 2 CANAIS Lote:0273000080	90189099	000	6108	UN	1	463,6000	463,60	491,63	59,00		12,00		145,80
0164900001	NEURODYN PORTATIL IBRAMED - APARELHO DE TENS FES BURST 2 CANAIS Lote:0277480158	90189099	000	6108	UN	1	463,6000	463,60	491,63	58,99		12,00		145,80
0177300001	RAMPA DE ALONGAMENTO PARA FISIOTERAPIA E RPG.	94036000	000	6108	UN	1	93,9645	93,96	99,64	11,96		12,00		15,38
0193700001	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 0,5KG - SHOPFISIO.	90211010	040	6108	UN	4	14,1550	56,62						2,38
0193900001	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA PAR - 1KG - SHOPFISIO.	90211010	040	6108	UN	4	19,8550	79,42						3,34
0194000001	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLINICAS DE FISIOTERAPIA PAR - 2KG - SHOPFISIO.	90211010	040	6108	UN	4	25,5550	102,22						4,29
0024500001	BOLA LISA 5,5CM.	95066200	000	6108	UN	6	2,7550	16,53	17,53	2,10		12,00		5,20

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>162639</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata Num.: 178850, Venc.: 21/04/2016, Valor: 1715.17 EMPREHNHO 002338/2016 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 431.48 CF. LEI N. 12.741/12 Total do ICMS de partilha para a UF do destinatário: 35.10 Total do ICMS interestadual para a UF do remetente: 52.65	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------